

INVENTARIO ANUAL DOS BENS EM ALMOXARIFADO-2025			
DESCRIÇÃO	Quantidade Estoque	Preço Médio (R\$)	Valor Total (R\$)
Materiais de Consumo			
1 - ABRAÇADEIRA METÁLICA PARA MANGUEIRA	18 - UNIDADE	2,75	49,50
2 - AÇÚCAR CRISTAL, ORIGEM VEGETAL, PACOTE COM 1 KG	5.514 - KG	3,97	21.914,40
3 - ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL, TUBO COM 5 GRAMAS	85 - UN	5,21	443,05
4 - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO, FRASCO COM 100 ML	279 - FR	4,32	1.204,20
5 - ALFINETE PARA MAPA E QUADRO DE CORTIÇA, CAIXA COM 50 UNIDADES, CABEÇA COR BRANCA	1 - CX	2,98	2,98
6 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	11 - UN	4,72	51,92
7 - APOIO DE PUNHO ERGONÔMICO PARA TECLADO DE COMPUTADOR	340 - UNIDADE	30,50	10.370,00
8 - APONTADOR PARA LÁPIS	198 - UN	1,00	198,97
9 - ASPERSOR DE ÁGUA PARA JARDIM	24 - UNIDADE	11,11	266,64
10 - ASPERSOR DE ÁGUA PARA JARDIM	30 - UNIDADE	15,69	470,70
11 - BANDEIRA DO BRASIL	6 - UNIDADE	114,00	684,00
12 - BANDEIRA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO	7 - UNIDADE	114,00	798,00
13 - BANDEIRA DO MUNICÍPIO DA COMARCA REQUISITANTE (Compra pontual mediante demanda)	0 - UNIDADE	150,00	0,00
14 - BARBANTE 100% ALGODÃO	247 - UNIDADE	8,41	2.076,65
15 - BATERIA DE 9 VOLTS, RECARREGÁVEL (Solicite o CARREGADOR DE PILHAS E BATERIAS)	13 - UNIDADE	23,01	299,18
16 - BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO, 600 MAH	7 - UNIDADE	19,10	133,70
17 - BOBINA DE PAPEL PARA IMPRESSORA COMPACT CMI-600 HL	24 - UNIDADE	3,93	94,30
18 - BORRACHA PLÁSTICA EM PVC, COM CINTA ANATÔMICA	115 - UNIDADE	1,06	122,19
19 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PARA PREPARO NO COADOR, EMBALAGEM À VÁCUO	5.271 - KG	42,88	226.025,66
20 - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO ONDULADO DUPLO KRAFT, 390x270x140mm	1.832 - UNIDADE	4,63	8.481,87
21 - CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO, GRANDE	5.714 - UNIDADE	6,77	38.710,01
22 - CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA AZUL	10.897 - UNIDADE	0,54	5.845,91
23 - CANETA HIDROGRÁFICA PARA ESCREVER EM CD/DVD	1 - UNIDADE	1,67	1,67
24 - CANETA MARCA TEXTO, TINTA AMARELA	3.067 - UNIDADE	2,18	6.676,60
25 - CAPA DE AUTUAÇÃO CARTA PRECATÓRIA, BRANCA	8.000 - UNIDADE	0,59	4.720,13
26 - CAPA DE AUTUAÇÃO PODER JUDICIÁRIO, AMARELA	17.500 - UNIDADE	0,94	16.450,00
27 - CAPA DE AUTUAÇÃO PODER JUDICIÁRIO, AZUL	24.200 - UNIDADE	0,59	14.278,00
28 - CAPA DE AUTUAÇÃO PODER JUDICIÁRIO, BRANCA	100 - UNIDADE	1,20	120,00
29 - CAPA DE AUTUAÇÃO PODER JUDICIÁRIO, ROSA	11.500 - UNIDADE	0,94	10.810,00
30 - CAPA DE AUTUAÇÃO PODER JUDICIÁRIO, VERDE	17.300 - UNIDADE	0,82	14.186,00
31 - CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA AUTUAÇÃO DE PROCESSOS, 54 X 37 CM	5.100 - UNIDADE	1,40	7.149,77
32 - CARREGADOR DE PILHAS E BATERIAS TAMANHO AA, AAA, 9V	431 - UNIDADE	13,97	6.021,41
33 - CLIP EM AÇO, TIPO BINDER, 19 MM, PARA 50 FOLHAS	690 - UNIDADE	0,27	184,85
34 - CLIP EM AÇO, TIPO BINDER, 51 MM, PARA 150 FOLHAS	854 - UNIDADE	1,60	1.366,82
35 - CLIPS METÁLICOS, TAMANHO 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	595 - CX	1,69	1.003,83
36 - CLIPS METÁLICOS, TAMANHO 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	488 - CX	2,28	1.110,80
37 - COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM 90 GRAMAS	423 - FR	1,54	651,92
38 - COLA EM BASTÃO COM NO MÍNIMO 10 GRAMAS	1.622 - UNIDADE	0,88	1.429,08
39 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA E CAFÉ, 200 ML, PACOTE COM 100 COPOS	952 - PA	3,59	3.421,89
40 - CORRETIVO SECO EM FITA, 5 MM X 10 M	637 - UNIDADE	3,82	2.430,64
41 - DESENTUPIDOR DE PIA	27 - UNIDADE	2,49	67,23
42 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	49 - UNIDADE	5,21	255,06
43 - DISPENSER DE PAREDE COM RESERVATÓRIO PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL	124 - UNIDADE	40,49	5.020,76
44 - DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL INTERFOLHADO	177 - UNIDADE	43,19	7.644,63
45 - DISPENSER PAPELEIRA PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO 60 METROS	51 - UNIDADE	10,14	517,00
46 - DISPENSER PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO 500 METROS	68 - UNIDADE	26,39	1.794,52
47 - DVD-R [GRAVÁVEL] VIRGEM 4,7GB	11.810 - UNIDADE	1,05	12.400,50
48 - ELEMENTO FILTRANTE PARA BEBEDOURO BEGEL BRX40	4 - UNIDADE	56,66	226,64
49 - ELEMENTO FILTRANTE PARA BEBEDOURO KARINA K40i	2 - UNIDADE	45,92	91,84
50 - ELEMENTO FILTRANTE PARA BEBEDOURO MASTERFRIO MF40	15 - UNIDADE	39,75	596,30
51 - ELEMENTO FILTRANTE PARA BEBEDOURO/PURIFICADOR CANOVAS LIFE 100	49 - UNIDADE	99,00	4.851,00
52 - ELEMENTO FILTRANTE PARA BEBEDOURO/PURIFICADOR GIRA-020	29 - UNIDADE	36,20	1.049,80
53 - ELEMENTO FILTRANTE PARA BEBEDOURO/PURIFICADOR IBBL BAG40, KARINA K40i E MASTERFRIO MF40	26 - UNIDADE	47,52	1.235,49
54 - ELEMENTO FILTRANTE PARA BEBEDOURO/PURIFICADOR IBBL PDF300	18 - UNIDADE	52,90	952,20
55 - ELEMENTO FILTRANTE PARA BEBEDOURO/PURIFICADOR KNOX KF02 E KX02	29 - UNIDADE	57,70	1.673,43
56 - ELEMENTO FILTRANTE PARA BEBEDOURO/PURIFICADOR LIBELL ACQUAFLEX HERMÉTICO, LE200 BR, PRESS STAR INOX E PRESS BABY	15 - UNIDADE	46,07	691,03
57 - ELEMENTO FILTRANTE PARA BEBEDOURO/PURIFICADOR POLOGEL BPDF 300/2T	19 - UNIDADE	40,72	773,66
58 - ELEMENTO FILTRANTE PARA PURIFICADOR EUROPA PALLADIUM HF SMART	2 - UNIDADE	367,00	734,00
59 - ELEMENTO FILTRANTE PARA PURIFICADOR EVEREST SOFT	4 - UNIDADE	80,70	322,80
60 - ELEMENTO FILTRANTE PARA PURIFICADOR LATINA VITAMAX	1 - UNIDADE	50,06	50,06
61 - ENVELOPE AMARELO KRAFT TIMBRADO PODER JUDICIÁRIO, 20 X 28 CM	58.550 - UNIDADE	0,41	23.720,93
62 - ENVELOPE AMARELO KRAFT TIMBRADO PODER JUDICIÁRIO, 26 X 36 CM	19.700 - UNIDADE	0,60	11.820,00
63 - ENVELOPE AMARELO KRAFT TIMBRADO PODER JUDICIÁRIO, 31 X 41 CM	4.400 - UNIDADE	0,86	3.804,97
64 - ENVELOPE BRANCO TIMBRADO PODER JUDICIÁRIO, 12 X 23 CM	299.350 - UNIDADE	0,22	66.237,16
65 - ENVELOPE KRAFT SANFONADO TIPO SACOLA, TIMBRADO PODER JUDICIÁRIO, 31 X 41 X 10 CM	1.374 - UNIDADE	1,11	1.526,48
66 - ETIQUETA AUTUAÇÃO DE PROCESSO, IMPRESSORA LASER, TAMANHO A4, 1 ETIQUETA POR FOLHA, 100 POR CAIXA	109 - CX	20,01	2.181,11
67 - ETIQUETA CARTA REGISTRADA CORREIOS, FOLHA A4, TAMANHO DA ETIQUETA: 67,7 X 99,0 MM, 800 ETIQUETAS POR CAIXA [ENVELOPE]	72 - CX	18,63	1.341,36
68 - ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO, TAMANHO DA ETIQUETA: 125 X 48,1 X 1 MM, 3.000 ETIQUETAS POR CAIXA	40 - CX	100,00	4.000,00
69 - ETIQUETA IMPRESSORA LASER, FOLHA CARTA, TAMANHO DA ETIQUETA: 33,9 X 101,6 MM, 350 ETIQUETAS POR CAIXA [ENVELOPE]	2.374 - CX	4,87	11.571,31

DESCRIÇÃO	Quantidade Estoque	Preço Médio (R\$)	Valor Total (R\$)
Materiais de Consumo			
70 - ETIQUETA IMPRESSORA TÉRMICA 01 COLUNA, TAMANHO DA ETIQUETA: 102 X 65 MM, 650 ETIQUETAS POR ROLO	58 - RL	20,63	1.196,54
71 - ETIQUETA IMPRESSORA TÉRMICA 02 COLUNAS, TAMANHO DA ETIQUETA: 50 X 27 MM, 3.000 ETIQUETAS POR ROLO	227 - RL	16,00	3.632,00
72 - ETIQUETA MENSAGERIA CORREIOS, FOLHA A4, TAMANHO DA ETIQUETA: 33,9 X 99,0 MM, 1.600 ETIQUETAS POR CAIXA [ENVELOPE]	193 - CX	25,90	4.998,70
73 - EXTRATOR METÁLICO DE GRAMPOS, TAMANHO MÍNIMO DE 15 CM	192 - UNIDADE	3,00	576,00
74 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25 MM X 50 M	490 - RL	1,98	972,06
75 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50 MM X 50 M	1.408 - RL	2,78	3.911,42
76 - FITA PARA PROTOCOLADOR HENRY PROT E DIMEP HORODATOR II - CMI 600, HASTE CURTA	0 - UNIDADE	13,65	0,00
77 - FITA PARA PROTOCOLADOR TECNIBRA TBA E IMPRESSORA COMPACT CMI-600, HASTE LONGA	0 - UNIDADE	7,50	0,00
78 - FITA PARA PROTOCOLADOR TECNIBRA TBA E IMPRESSORA COMPACT CMI-600, HASTE LONGA	0 - UNIDADE	7,59	0,00
79 - FITA RIBBON IMPRESSORA TÉRMICA GAINSCHA GS-2406T	74 - UNIDADE	22,50	1.665,00
80 - FITA RIBBON IMPRESSORA TÉRMICA TSC TTP-244CE E OS-214, 74 M X 110 MM	32 - UNIDADE	8,59	274,83
81 - FOTOCONDUTOR IMPRESSORA LEXMARK E460DN, CAPACIDADE DE 30.000 IMPRESSÕES	1 - UNIDADE	45,14	45,14
82 - FOTOCONDUTOR IMPRESSORA LEXMARK MS610DN, CAPACIDADE DE 60.000 IMPRESSÕES	515 - UNIDADE	131,70	67.823,63
83 - FOTOCONDUTOR IMPRESSORA OKIDATA C530DN, CAPACIDADE DE 20.000 IMPRESSÕES	7 - UNIDADE	914,56	6.401,93
84 - FOTOCONDUTOR [CILINDRO] COPIADORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8157DN E MFC8952DW, CAPACIDADE DE 30.000 IMPRESSÕES	1 - UNIDADE	48,11	48,11
85 - GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, 2 LITROS	192 - UNIDADE	64,45	12.374,40
86 - GRAMPEADOR DE PAPEL, TAMANHO GRANDE, TIPO INDUSTRIAL, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, PARA GRAMPOS 23/8	24 - UNIDADE	79,02	1.896,48
87 - GRAMPEADOR DE PAPEL, TAMANHO PEQUENO, TIPO MESA, CAPACIDADE PARA 10 FOLHAS, PARA GRAMPOS 26/6	508 - UNIDADE	17,53	8.907,18
88 - GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR DE PAPEL TIPO MESA	381 - CX	4,25	1.619,85
89 - GUARDANAPO DE PAPEL, EXTRA BRANCO, 22 X 23 CM, PACOTE COM 50 FOLHAS (Fornecimento exclusivo para Copas)	20 - PA	2,80	56,00
90 - LÁPIS COM GRAFITE NÚMERO 2, 2B, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 15 CM	450 - UNIDADE	0,65	292,51
91 - LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO, 500 ML	142 - FR	3,48	494,38
92 - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FOLHAS, CAPA DURA, 160 X 220 MM	5 - UNIDADE	14,16	70,80
93 - LIXEIRA PARA LIXO ORGÂNICO E BANHEIRO, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE MÉDIA: 100 LITROS	147 - UNIDADE	86,00	12.642,00
94 - LIXEIRA PARA LIXO ORGÂNICO E BANHEIRO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE MÉDIA: 10 LITROS	179 - UNIDADE	79,00	14.141,00
95 - LIXEIRA PARA LIXO SECO E PAPEL, USO EM ESCRITÓRIO, CAPACIDADE MÉDIA: 10 LITROS	101 - UNIDADE	21,85	2.206,85
96 - MANGUEIRA PARA JARDIM, 30 METROS	8 - UNIDADE	96,60	772,80
97 - MANGUEIRA PARA JARDIM, 30 METROS	49 - UNIDADE	73,26	3.589,98
98 - MÁSCARA DE TECIDO, REUTILIZÁVEL, PARA PROTEÇÃO CONTRA O COVID-19	1 - UNIDADE	1,69	1,69
99 - MEXEDOR DE CAFÉ, DESCARTÁVEL, BIODEGRADÁVEL, PACOTE COM 500 UNIDADES	0 - PA	6,73	0,00
100 - MOLHADOR DE DEDO, ATÓXICO, EM ESTOJO COM 12 GRAMAS	176 - UNIDADE	1,58	278,96
101 - MOUSEPAD ERGONÔMICO	353 - UNIDADE	18,32	6.465,98
102 - PANO DE PRATO EM ALGODÃO, COR BRANCA, 40 X 60 CM	17 - UNIDADE	3,35	56,95
103 - PANO DE PRATO EM ALGODÃO, COR BRANCA, 40 X 60 CM	68 - UNIDADE	4,00	272,00
104 - PAPEL A4, 210 X 297 MM, EXTRA BRANCO, LISO, DE FLORESTA RENOVÁVEL, RESMA COM 500 FOLHAS	12.308 - RS	19,70	242.520,39
105 - PAPEL HIGIÊNICO, ROLO COM 500 METROS	761 - RL	5,00	3.805,16
106 - PAPEL HIGIÊNICO, ROLO COM 60 METROS	5.622 - RL	2,25	12.626,45
107 - PAPEL POST-IT AMARELO ADESIVO PARA RECADO, 100 FOLHAS, 38 X 50 MM	2.580 - UNIDADE	0,84	2.157,74
108 - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2.000 FOLHAS	3.470 - PA	24,69	85.675,37
109 - PASTA AZ LOMBO LARGO, 35 X 65 CM	303 - UNIDADE	10,94	3.313,67
110 - PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO GRANDE, TIPO INDUSTRIAL, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS	22 - UNIDADE	140,76	3.096,72
111 - PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO PEQUENO, TIPO MESA, CAPACIDADE PARA 10 FOLHAS	210 - UNIDADE	17,58	3.692,47
112 - PILHA, TAMANHO AA, RECARREGÁVEL (Solicite o CARREGADOR DE PILHAS E BATERIAS)	300 - UNIDADE	5,59	1.677,70
113 - PILHA, TAMANHO AAA, RECARREGÁVEL (Solicite o CARREGADOR DE PILHAS E BATERIAS)	542 - UNIDADE	5,47	2.966,58
114 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE, RECARREGÁVEL, TINTA COR PRETA	201 - UNIDADE	1,65	331,40
115 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, TINTA COR AZUL	228 - UNIDADE	1,60	364,02
116 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, TINTA COR PRETA	261 - UNIDADE	1,63	425,81
117 - PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA LOCAL PERIGOSO	23 - UNIDADE	29,18	671,17
118 - PORTA FOLHA, TRANSPARENTE, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMATIVOS E EDITAIS	488 - UNIDADE	10,20	4.977,60
119 - RÉGUA TRANSPARENTE, COMPRIMENTO DE 30 CM, MILIMETRADA	150 - UNIDADE	0,82	122,76
120 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS	13.890 - UNIDADE	0,32	4.465,66
121 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 200 LITROS	14.000 - UNIDADE	0,51	7.140,00
122 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 40 LITROS	39.900 - UNIDADE	0,39	15.522,57
123 - SUPORTE DE MESA PARA MONITOR DE COMPUTADOR, COM GAVETAS	253 - UNIDADE	85,00	21.505,00
124 - TESOURA PARA USO GERAL	309 - UNIDADE	4,13	1.276,17
125 - TINTA COR PRETA PARA PINCEL MARCADOR PERMANENTE E CARIMBO, FRASCO COM 40 ML	44 - FR	2,42	106,34
126 - TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, COR PRETA, FRASCO COM NO MÍNIMO 28 ML	15 - UNIDADE	8,63	129,45
127 - TONER COPIADORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8157DN E MFC8952DW, CAPACIDADE DE 12.000 IMPRESSÕES	1 - UNIDADE	64,53	64,54
128 - TONER IMPRESSORA LEXMARK E460DN, CAPACIDADE DE 15.000 IMPRESSÕES	1 - UNIDADE	65,59	65,59
129 - TONER IMPRESSORA LEXMARK MS610DN, CAPACIDADE DE 20.000 IMPRESSÕES	360 - UNIDADE	61,80	22.249,58
130 - TONER IMPRESSORA OKIDATA C530DN - AMARELO, CAPACIDADE DE 5.000 IMPRESSÕES	6 - UNIDADE	103,81	622,86
131 - TONER IMPRESSORA OKIDATA C530DN - AZUL, CAPACIDADE DE 5.000 IMPRESSÕES	9 - UNIDADE	100,00	900,00
132 - TONER IMPRESSORA OKIDATA C530DN - PRETO, CAPACIDADE DE 5.000 IMPRESSÕES	18 - UNIDADE	97,21	1.749,79
133 - TONER IMPRESSORA OKIDATA C530DN - VERMELHO, CAPACIDADE DE 5.000 IMPRESSÕES	7 - UNIDADE	97,29	681,01
134 - TONER MULTIFUNCIONAL LEXMARK X656DE, CAPACIDADE DE 36.000 IMPRESSÕES	60 - UNIDADE	195,04	11.702,59
Materiais de Consumo Duráveis			
135 - APOIO PARA OS PÉS	0 - UN	42,44	0,00
136 - CAIXA DE SOM PARA DESKTOP	0 - UNIDADE	22,90	0,00
137 - ESCADA COM 05 DEGRAUS	0 - UNIDADE	180,00	0,00
138 - FILTRO DE LINHA PROTETOR ELETRÔNICO	178 - UNIDADE	59,80	10.644,40
139 - HEADSET	0 - UNIDADE	182,50	0,00
140 - LIQUIDIFICADOR 110 VOLTS	4 - UNIDADE	95,00	380,00

DESCRIÇÃO	Quantidade Estoque	Preço Médio (R\$)	Valor Total (R\$)
Materiais de Consumo			
141 - ORGANIZADOR DE FILAS TIPO POSTE - 33903048	158 - UNIDADE	229,00	36.182,00
142 - LIQUIDIFICADOR 220 VOLTS	2 - UNIDADE	95,00	190,00
143 - TAPETE DE VINIL PARA ENTRADA DE EDIFICAÇÃO, PODER JUDICIÁRIO, TAMANHO 2,00x1,00M	13 - UNIDADE	349,90	4.548,70
144 - TAPETE DE VINIL PARA PORTAS COMUNS, PODER JUDICIÁRIO, TAMANHO 0,80x0,45M	18 - UNIDADE	54,00	972,00
145 - TAPETE DE VINIL PERSONALIZADO [INFORMAR DIMENSÃO, COR E DEMAIS DETALHES NO CAMPO OBSERVAÇÃO]	0 - M2	52,16	0,00
146 - TELEFONE COM FIO E DISPLAY	78 - UNIDADE	127,00	9.906,00
147 - TELEFONE VOIP PARA REDE DE DADOS	10 - UNIDADE	199,00	1.990,00
148 - VENTILADOR COLUNA PARA CHÃO	16 - UNIDADE	258,50	4.136,00
149 - VENTILADOR TUFÃO PARA PAREDE	0 - UNIDADE	266,99	0,00
150 - WEBCAM	44 - UNIDADE	97,91	4.308,25
total:			1.264.957,19